
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33754 Quinta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISOS DE LICITAÇÃO.  PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 044/2018-PMC-SRP
Para fi nalidade de registro de preço, para a aquisição agregados 
pétreos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Capanema. Abertura: 19/12/2018 às 9:00h; PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 045/2018-PMC, para “Contratação de pessoa jurídica de 
telecomunicações para a prestação de serviço de link dedicado 
e banda larga de acesso à internet para a Prefeitura Municipal e 
Secretarias agregadas”. Abertura: 20/12/2018 às 9:00h .Sala de 
Licitação, Travessa Cesar Pinheiro nº 375, Centro, Capanema/Pa, 
Laise Martins Leal - Pregoeira. TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2018-
PMC, objeto: Implantação de academia de saúde na Praça Ma-
noel Valente, no Município de Capanema. Abertura: 21/12/2018, 
as 09:00hs. Henie Maria Neves de Sousa - Presidente da CPL.

Protocolo: 390704

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CAPITÃO POÇO
RETIFICAÇÃO. 

Na publicação do Aviso de Licitação do RDC PRESENCIALNº 
001/2018. Circulado no DOE/PA pág. 76 em 29/11/2018. ONDE 
SE LÊ: 14/12/2018. LEIA-SE: 20/12/2018. As demais informa-
ções permanecem inalteradas.

Protocolo: 390705

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

AVISOS DE LICITAÇÃO. 
O FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTE

 E TRÂNSITO DE CASTANHAL - SEMUTRAN,
 POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL  DE
 SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

Torna público a abertura de Processo Licitatório do tipo me-
nor preço por lote, na modalidade Pregão Presencial SRP nº 
123/2018/SEMUTRAN, cujo objeto é acontratação de empresa 
especializada para Implantação de 07 (Sete) Abrigos Metáli-
cos, em pontos de Mototaxi, sendo 03 (Três) Abrigos do Mo-
delo 01 e 04 (Quatro) Abrigos do Modelo 02, conforme especi-
fi cações contidas no Memorial Descritivo e Termo de Referên-
cia em Anexo, com Montagem de estrutura e fornecimento de 
materiais, localizados no Município de Castanhal/Pa, conforme 
Emenda Impositiva nº 077/2017. A data do recebimento e 
abertura das propostas e documentos de habilitação será no 
dia 18/12/2018 às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura Muni-
cipal- Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito Av. 
Barão do Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, neste Município de 
Castanhal/PA. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.
O Fundo Municipal de Meio Ambiente de Castanhal - SEMMA, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação tor-
na público a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço 
por ITEM, na modalidade Pregão Presencial SRP nº. 124/2018/
SEMMA, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada 
para o Fornecimento de Conjunto de Lixeiras para Coleta Seletiva 
de Resíduos Sólidos na Orla do Rio Apeú, destinadas a atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Castanhal/Pará, conforme Emenda Impositiva nº 078/2017. A 
data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação será no dia 19/12/2018 às 09:00 horas, no Prédio 
da Prefeitura Municipal- Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação, sito Av. Barão do Rio Branco, 2232, Bairro: Centro, 
neste Município de Castanhal/Pa. Edital: Poderá ser obtido no 
endereço acima. Pedro Coelho da Mota Filha - Prefeito Municipal.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 125/2018/PMC. Objeto: contra-
tação de empresa especializada para fornecimento de água mi-

neral de 20 litros, destinado a atender as necessidades das di-
versas secretarias/fundos municipais, bem como, o Instituto de 
Previdência do Município de Castanhal/Pará, por um período de 
12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação: 20/12/2018, às 09:00 horas no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria Munici-
pal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, n.º 
2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pa. Edital: 
poderá ser obtido no endereço acima. Sílvio Roberto Monteiro 
dos Santos - Pregoeiro

Protocolo: 390708

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 20180106

ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 036/2018PMT-PP-SRP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRAIRÃO, 

CNPJ: 10.221.760/0001-82
.OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATA-
ÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: C. MATOS ALVES - ME, CNPJ: 08.580.568/0001-
30 com o valor global de R$ 204.661,54 (duzentos e quatro mil 
seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta e quatro centavos).
CONTRATADA: E COSTA SILVA COMERCIO E SERVI-
ÇOS EIRELI, CNPJ: 05.587.559/0001-83 com o valor glo-
bal de R$ 161.746,24 (cento e sessenta e um mil sete-
centos e quarenta e seis reais e vinte quatro centavos).
Data da Assinatura: 27/11/2018, vigência: 12 (Doze) meses.
Trairão-PA, 27 de novembro de 2018, Janaina Medina Pereira, 
Presidente da CPL.

Protocolo: 390724

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL  DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO PRESENCIAL - 

SRP 9-007/2019/CPL/SEMS 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de medicamentos diversos afi m de atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Saúde bem 
como, todas as Unidades de Saúde deste Município para exercí-
cio de 2019.Data de abertura:18/12/2018 as 08:00h. José Riba-
mar Ferreira Lima - Prefeito Municipal.

Protocolo: 390709

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 
Nº 120/2018-CPL/PMM, 

PROCESSO Nº 21.131/2018-PMM, 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

 DATA DO CERTAME: 19/12/2018.
 HORÁRIO: 10:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF).

Objeto: Registro de preços para Eventual Aquisição de materiais 
de limpeza, higienização e equipamentos utilizados nas unidades 
básicas de saúde e hospitais vinculados à Secretaria Municipal de 
Saúde. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.
gov.br, UASG: 925213. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício 
Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, 
Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Mara-
bá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min 
e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Raphael Cota Dias - Pregoeiro.

Protocolo: 390710

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TEMO ADITIVO. 

ESPÉCIE 1° TERMOADITIVO AO CONTRATO 
N° 92/2018 - FMS/PMM. 

VISANDO ACRESCIMO DE 25% DO VALOR 
DO CONTRATO REFERENTE AO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 
N° 022/2017/CPL/PMM.

Objeto do Contrato: Registro de Preço para eventual contratação 
de pessoa jurídica para prestação de serviços de reprografi a e 
encadernação de documentos as secretarias da Prefeitura Mu-
nicipal de Marabá. Empresa: Cleonice Felício de Oliveira, CNPJ: 
n° 07.370.008/0001-99, Valor: R$ 26.891,80 (vinte e seis mil 
oitocentos e noventa e um reais e oitenta centavos). resultado 
do acréscimo de 25% do valor do contrato de no 92/2018-FMS/
PMM. Origem do Recurso: 10 122 001 2.047 - Manutenção da 
Secretaria de Saúde. Elemento de despesa: 33.90.30.00 - Ma-
terial de Consumo. Data da assinatura: 04/12/2018. Marcones 
José Santos da Silva- Secretário Municipal de Saúde de Marabá.

Protocolo: 390715

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2018 - SEVOP, 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 

054/2018-CEL/SEVOP/PMM, 
PROCESSO N° 18.278/2018-PMM, 

Objeto: referente à Registro de Preços Para Eventual Aquisição 
de peças de reposição para centrais de Ar e Ar Condicionado, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação 
e Obras Públicas - Sevop - PMM - Marabá, Conforme Planilhas 
de Quantidades, conforme Edital e seus Anexos; Empresas de-
tentora da ARP: Cardoso e Aguiar Comercio e Serviços Ltda Me, 
(CNPJ sob o nº 19.104.617/0001-85), vencedora com o valor de 
R$ 3.440.070,00, Assinatura: em 05/12/2018. Secretaria Mu-
nicipal de Obras - SEVOP - Fabio Cardoso Moreira - Secretario.
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. CONVITE Nº 
048/2018-CEL/PMM, Processo n° 19.566/2018-PMM, Contrata-
ção de Empresa de Engenharia para construção de uma pon-
te de 17m, em trilho e concreto armado, sobre o Rio Aliança, 
Via de Acesso à Vila São Raimundo, na Zona Rural do Munici-
pio de Marabá/Pa, conforme Edital e seus Anexos; Homologado 
a empresa: F P SPANNER EIRELLI - CNPJ: 27.700.471/0001-
13. Vencedora: R$ 110.612,84. Assinatura: em 05/12/2018. 
Secretaria Municipal de Obras - SEVOP - Fabio Cardoso Morei-
ra - Secretario. CONVITE Nº 047/2018-CEL/PMM, Processo n° 
19.563/2018-PMM, Contratação de Empresa de Engenharia 
Para Reforma de 3 (Três) Praças, Sendo 2 (Duas) Localizada na 
Rua Murumuru no Bairro Morada Nova e Rua Nagib Mutran e 1 
(Uma) Localizada na Vila Murumuru no Município de Marabá/
Pa, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: J 
do S Vieira da Silva Eireli - CNPJ 24.441.454/0001-66,Vencedo-
ra: R$ 85.299,85. Assinatura: em 05/12/2018. Secretaria Mu-
nicipal de Obras - SEVOP - Fabio Cardoso Moreira - Secretario.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO (SRP) Nº 054/2018-CEL/
PMM, Processo n° 18.278/2018-PMM, Objeto: referente à Regis-
tro de Preços Para Eventual Aquisição de Peças de Reposição Para 
Centrais de Ar e Ar Condicionado, Para Atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP - 
PMM - Marabá, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a 
Empresa Vencedora: Cardoso E Aguiar Comercio e Serviços Ltda 
Me, (CNPJ sob o nº 19.104.617/0001-85), vencedora com o va-
lor de R$ 3.440.070,00, Assinatura: em 05/12/2018. Secretaria 
Municipal de Obras - SEVOP - Fabio Cardoso Moreira - Secretario.
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
065/2018-CEL/PPE/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 20.613/2018-
PMM, Tipo Menor Preço. Data da Sessão: 19/12/2018 (quar-
ta feira) - 09h00min. Objeto: Registro de Preços Por lote para 
eventual contratação de empresa para aquisição de suprimentos 
de informática e recarga de toner e cartuchos, para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas de 
Marabá - Sevop. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243 - Ramal 21, 
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br. Dilsirlei Solidade Albuquerque - Pregoeiro. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2018-CEL/SEVOP/PMM. PROCES-
SO N° 19.821/2018-PMM. Tipo Menor Preço Por Lote. Data da 
Sessão: 18/12/2018 - 10h00min (horário de Brasília). Objeto: 
Contratação de empresa para prestação dos serviços continua-
dos de transporte escolar com a utilização de veículos tipo ôni-
bus e micro-ônibus com condutor; e embarcações com piloto e 
monitor, destinados ao transporte de alunos das Unidades de 
Ensino da Rede Municipal, zonas urbana e rural, em estradas 
pavimentadas, não pavimentadas, vicinais e fl uviais durante o 
ano letivo, no Município de Marabá/ Pa. Íntegra do Edital no site: 
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213. Informa-
ções: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 
- Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-
1775 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: 


